

Protokoll från digitalt styrelsemöte den 22 november 2022

Närvarande ledamöter

Hans Adolfsson, ordförande
Peter Aronsson
Paula Crabtree
Ylva Fältholm
Martin Hellström
Kerstin Jacobsson
Mats Viberg

Frånvarande ledamöter

Astrid Söderbergh Widding

Adjungerade

Linn Svärd, ordförande SFS (hela mötet)

Kansli

Marita Hilliges, generalsekreterare
Linda Gerén
Christopher Sönerbrandt
Lars Alberius, sekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade styrelsemötet öppnat och hälsade alla varmt välkomna.

2. Utseende av justeringsperson

Mats Viberg utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

3. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor

Martin Hellström lyfte en fråga kring studentmobilitet. Dagordningen fastställdes därefter.

4. Protokoll från sammanträde den 28 september 2022

Protokollet från styrelsens sammanträde den 28 september 2022 godkändes och lades till handlingarna.

5. Beslut *per capsulam* gällande medlemskap i CoARA

Styrelsen tog del av styrelsens *per capsulam*-beslut gällande SUHF:s beslut att ansöka om medlemskap i CoARA. Astrid Söderbergh Widding informerade om att hon deltar som SUHF:s representant vid det konstituerande mötet den 1 december.

6. Ekonomirapport för tertial 2

Marita Hilliges informerade om att styrelsen tre gånger per år tar del av förbundets ekonomiska situation. Förbundets intäkter för de två första tertialen 2022 motsvarar förväntningarna. Ökningen jämfört med föregående år beror på ökad verksamhet inom projekten. Kostnader för kansliets utökade kapacitet kommer senare under året att bokföras på kansliet. Dessa har ännu ej fakturerats. Seminarieverksamheten har förändrats under pandemin med en stor förskjutning mot digitala, ofta kortare, seminarier. Det är osäkert om det kommer att bli en återgång till lika stor volym av fysiska konferenser som före pandemin eftersom de digitala seminarierna har många fördelar. SUHF tar vanligtvis inte ut någon deltagaravgift för digitala arrangemang.

Vidare har ett särskilt konto för utredningar upprättats för att tydliggöra hur mycket förbundet lägger på utredningar. Vad gäller lokalerna och hyran är de nu under omförhandling. Cirka en miljon kronor av budgeten är lokalkostnader.

7. Verksamhetsrapport från Expertgruppen för lärarutbildning

Marita Hilliges informerade om att alla grupper vars mandat går ut vid årsskiftet ska lämna verksamhetsrapporter för mandatperioden. Rapporterna kommer behandlas vid styrelsemötet i december. Styrelsen kommer då att diskutera om grupperna ska finnas kvar och deras uppdrag. Expertgruppen för lärarutbildning är redan klar med sin rapport därför presenteras den idag.

8. Rapport kring etablering av samverkan med Migrationsverket

Hans Adolfsson informerade om att Migrationsverkets GD Mikael Ribbenvik deltog vid förra presidiedagen för samtal kring bland annat upprättande av en samverkansgrupp. Christopher Sönerbrandt informerade om den fortsatta dialogen med Migrationsverket.

Styrelsen diskuterade både lokala och nationella frågor kopplade till migrationen av studenter och forskare. Styrelsen ställde sig bakom att upprätta en samverkansgrupp med Migrationsverket.

9. Eftervalsanalys

Hans Adolfsson informerade om att SUHF:s presidium uppdragit åt Johannes Hylander, New Republic, att göra en kartläggning av nyckelaktörer och översyn av politiska förslag som kan komma att påverka kommande politik på högskoleområdet samt hur detta kan ta sig i uttryck i den kommande högskolepolitiken. Det är nu tredje gången vi låter göra analysen.

Styrelsen diskuterade analysen. Det lyftes att Expertgruppen för analys har initierat ett antal analyser. Budgetunderlaget från lärosätena till regeringen lyftes som ett viktigt redskap att påverka. Styrelsen enades om att försöka finna gemensamma skrivningar/budskap i lärosätenas budgetunderlag. Alla styrelseledamöter uppmanades att sända förslag till skrivningar till kansliet, så lyfts frågan igen vid nästa styrelsemöte.

10. Möte med ministern med anledning av budgetpropositionen

Styrelsen diskuterade budgetpropositionens förutsättningar för högskolan. Det konstaterades att det inte ens täcker pris- och löneomräkningen.

Hans Adolfsson lyfte att styrelsen vid decembermötet kommer att diskutera frågor att lyfta med utbildningsministern vid Sigtuna möte på Steningevik.

11. Svenskt deltagande i ERA Action 13

Marita Hilliges informerade att SUHF kontaktats kring svensk representation i en europeisk arbetsgrupp för ERA Action 13. Sverige har rätt utse två personer.

Styrelsen diskuterade personer att representera lärosätena och Sverige, och gav presidiet i uppdrag att nominera representanter.

12. Almedalen 2023

Marita Hilliges informerade om att förbundsförsamlingen i oktober ställde sig positivt till att SUHF ska ha arrangemang under Almedalsveckan 2023. Expertgruppen för analys är intresserade av att bidra.

Styrelsen diskuterade frågor att lyfta och uppdrog åt presidiet att gå vidare med planeringen. Linn Svärd informerade om att SFS kommer att delta, men med färre personer än tidigare.

13. Presidiet rapporterar

a. NUS

Marita Hilliges informerade om att NUS hade sitt senaste möte i Stockholm den 7-8 november. Vid mötet utvärderades Nordic University Days (NUD) i Bryssel och man beslutade att två arrangemang ska genomföras under varje mandatperiod för Europaparlamentet, en i början och en i slutet, år ett och fyra. De år vi inte har arrangemang i Bryssel genomförs en nordisk rektorskonferens. Den 25-26 september 2023 är det nordiskt rektorsmöte i Reykjavik.

b. EUA

Marita Hilliges informerade om att EUA har nominerat tre personer till ordförande. Astrid Söderbergh Widding är nominerad av de nordiska rektorskonferenserna till styrelsen. General Assembly, där ledamöterna väljs är i april 2023.

c. IAU

Marita Hilliges informerade om att Peter Aronsson är invald i styrelsen för IAU. Pam Fredman, som avgående ordförande, sitter kvar i styrelsen som senior rådgivare under nästa år.

d. Presidiedag

Marita Hilliges informerade om att vid presidiedagen den 3 oktober deltog Mia Bernhardsen, utredare yrkeshögskolan, Gabriel Wikström, nationell samordnare Agenda 2030, Anders Söderholm, UKÄ, Mikael Ribbenvik, Migrationsverket och Christina Forsberg, CSN.

e. Möte med den franska rektorskonferensen

Marita Hilliges informerade om att den franska rektorskonferensen besökte Stockholm den 17 november. Vid mötet låg fokus på olika innovationsfrågor.

Vidare delade Frankrike med sig av sina erfarenheter att vara ordförande i EU. Ett gemensamt uttalande om akademisk frihet är på gång.

14. Rapporter från grupper, styrelser och nätverk (FC-nätverken)

Ylva Fältholm informerade att Arbetsgruppen för meritbedömningar tittar en del på det holländska sättet att arbeta.

Hans Adolfsson informerade från Expertgruppen för analys om att analysen kring högskolans organisationsform startas snarast med Tim Ekberg, Lunds universitet, som utredare.

Paula Crabtree informerade om att Expertgruppen för kvalitet förbereder en skrivelse till regeringen angående enskilda utbildningsanordnare och deras examensrätt. Vidare är en konferens kring effektivt kvalitetsarbete på gång på Mälardalens universitet. Expertgruppen diskuterar det nya samordnade kvalitetssystemet med UKÄ.

Marita Hilliges informerade från grupper utan representation i styrelsen: Expertgruppen för arbetsgivarfrågor genomförde den 10 november årets arbetsgivar dag; ny lagstiftning och förändringar i synen på arbete och arbetsvillkor diskuterades. Expertgruppen för etikfrågor bereder en skrivelse till regeringen angående justering i lag och praxis; vidare kommer gruppen att publicera en artikel i tidningen Curie. Expertgruppen för fastighets- och säkerhetsfrågor har nyligen fört samtal med Utbildningsdepartementet kring säkerhetsfrågor. Expertgruppen för högskolepedagogik har genomfört regionala dialoger kring ett nytt ramverk; ramverket presenteras för förbunds församlingen i mars. Ansvaret för NU-konferensen har överlämnats till nästa grupp. Expertgruppen för internationaliseringsfrågor arbetar med plattformen för internationalisering. Expertgruppen för ledarprogrammen har utsett Karin Allera, Uppsala universitet, som ny programledare.

15. Övriga frågor

Martin Hellström lyfte vikten av flexibilitet kring mobilitet av studenter exempelvis mellan Sverige och Frankrike, både fysiskt och digitalt.

16. Ordförande förklarar mötet avslutat


Ordförande tackade för ett dynamiskt och givande möte. Nästa möte fysiskt på SUHF:s kansli.

Vid protokollet



Lars Alberius

Justeras



Hans Adolfsson



Mats Viberg